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１　　
２４年２月１日 ２１年７月１日

5,519 46,985 5,831 50,644

Ａ～Ｂ 5 147 3 20

Ｃ － － 1 2

Ｄ 651 4,220 710 4,599

Ｅ 1,262 9,454 1,401 11,219

Ｆ 3 88 2 86

Ｇ 19 87 31 200

Ｈ 197 4,859 220 5,413

Ｉ 1,131 11,148 1,103 9,698

Ｊ 49 585 46 532

Ｋ 537 1,690 551 1,725

Ｌ 97 714 109 865

Ｍ 503 3,796 519 3,645

Ｎ 377 2,068 382 2,555

Ｏ 125 825 119 677

Ｐ 253 4465 239 3,912

Ｑ 16 241 15 334

Ｒ 294 2,598 266 2,277

－ － 2 7

－ － 112 2,878

２　　

1～

総 数 う ち 男
5,519 46,985 25,734 37,471 19,995 5,519 46,985 3,256

Ａ～Ｂ 5 147 57 57 21 5 147 3

Ｃ － － － － － － － －
Ｄ 651 4,220 3,472 3,017 2,553 651 4,220 360

Ｅ 1,262 9,454 5,938 7,145 4,420 1,262 9,454 723

Ｆ 3 88 82 86 81 3 88 1

Ｇ 19 87 67 61 46 19 87 14

Ｈ 197 4,859 3,335 4,319 3,070 197 4,859 42

Ｉ 1,131 11,148 5,527 9,347 4,463 1,131 11,148 626

Ｊ 49 585 193 548 169 49 585 21

Ｋ 537 1,690 1,001 883 524 537 1,690 457

Ｌ 97 714 464 552 350 97 714 61

Ｍ 503 3,796 1,307 3,014 974 503 3,796 308

Ｎ 377 2,068 864 1,627 669 377 2,068 289

Ｏ 125 825 322 616 237 125 825 77

Ｐ 253 4,465 1,246 3,934 994 253 4,465 93

Ｑ 16 241 143 209 111 16 241 1

Ｒ 294 2,598 1716 2056 1313 294 2,598 180

総　数
　　　　　事　　　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　　　所

事業所数

産 業 分 類 ・ 従 業 者 規 模 別 事 業 所 数 及 び 従 業 者 数

金 融 業 , 保 険 業

卸 売 業 , 小 売 業

運 輸 業 , 郵 便 業

宿泊業 ,飲食サービス業

学術研究,専門・技術サービス業

サービス業（他に分類されないもの）

複 合 サ ー ビ ス 事 業

医 療 , 福 祉

教 育 , 学 習 支 援 業

生活関連サービス業,娯楽業

不 動 産 業 , 物 品 賃 貸 業

従業者数 事業所数

鉱業,採石業,砂利採取業

農 林 漁 業

総 数

情 報 通 信 業

電気・ｶ ﾞｽ ・熱供給・水道業

製 造 業

建 設 業

産 業 大 分 類

総 数

事業所数
従 業 者 数

総 数 う ち 男

サービス業（他に分類されないもの）

再掲（常用雇用者）

地 方 公 共 団 体

国 ・ 公 共 企 業 体

資料：経済センサス－基礎調査

宿泊業 ,飲食サービス業

学術研究，専門・技術サービス業

資料：経済センサス－活動調査

金 融 業 , 保 険 業

不 動 産 業 , 物 品 賃 貸 業

複 合 サ ー ビ ス 事 業

生活関連サービス業,娯楽業

教 育 , 学 習 支 援 業

医 療 , 福 祉

卸 売 業 , 小 売 業

運 輸 業 , 郵 便 業

製 造 業

建 設 業

情 報 通 信 業

電気・ｶ ﾞｽ ・熱供給・水道業

事 業 所 数 従 業 者 数事 業 所 数 従 業 者 数

４０  事業所

産 業 別 事 業 所 数 及 び 従 業 者 数

産 業 大 分 類
21　　　　年24　　　　年

鉱業，採石業，砂利採取業

農 業 ， 林 業 ， 漁 業

総 数



２１年７月１日

4  人

事業所数
7,151 1,113 7,253 674 9,159 238 5,606 229 17,816 9

6 － － 1 19 － － 1 122 －

－ － － － － － － － － －

856 166 1,075 88 1,162 24 563 13 564 －

1,657 299 1,947 151 2,005 54 1,309 33 2,536 2

1 － － 1 19 － － 1 68 －

30 2 13 2 22 1 22 － － －

93 34 235 50 674 31 733 39 3,124 1

1,465 248 1,626 152 2,052 49 1,139 51 4,866 5

48 7 40 8 119 6 139 7 239 －

842 57 343 13 184 4 100 5 221 1

127 22 134 8 108 1 21 5 324 －

680 72 477 75 1,114 29 672 19 853 －

545 48 308 20 269 6 138 14 808 －

141 21 141 15 197 9 217 3 129 －

231 76 514 49 662 14 321 21 2,737 －

4 9 62 3 48 1 20 2 107 －

425 52 338 38 505 9 212 15 1,118 －
資料：経済センサス－活動調査

事業所  ４１

5～9  人 10～19  人 20～29  人 30人以上 派遣・下請
従業者のみ

　　　　　事　　　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　　　所

従業者数 事業所数 従業者数

産 業 分 類 ・ 従 業 者 規 模 別 事 業 所 数 及 び 従 業 者 数

事業所数 従業者数

２４年２月１日

事業所数 従業者数従業者数 事業所数



３　

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

5,519 46,985 30 5 26

31 23 136

Ａ　 5 147 32 117 646

01 5 147 EZ 8 57

02 － －

Ｆ　 3 88

Ｂ　 － － 33 － －

03 － － 34 － －

04 － － 35 － －

36 3 88

Ｃ　 鉱業，採石業，砂利採取業 － － FZ － －

05 － －

Ｇ　 情報通信業 19 87

Ｄ　 建設業 651 4,220 37 4 34

06 211 1,582 38 － －

07 288 1,673 39 12 49

08 143 916 40 － －

DZ 9 49 41 3 4

G1 － －

Ｅ　 製造業 1,262 9,454 G2 － －

09 25 1,242

10 － － Ｈ 運輸業，郵便業 197 4,859

11 63 195 42 3 26

12 10 55 43 9 350

13 41 172 44 106 2921

14 36 260 45 － －

15 56 429 46 － －

16 18 245 47 38 466

17 7 93 48 36 869

18 126 1,071 49 1 184

19 92 795 HZ 4 43

20 93 292

21 17 154 I 　 卸売業，小売業 1,131 11,148

22 18 213 50 － －

23 9 30 51 21 113

24 262 1,511 52 45 357

25 30 236 53 98 520

26 138 861 54 91 1774

27 29 300 55 83 492

28 8 145 56 4 471

29 31 290 57 136 773

総 額

産   業   中   分   類

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業

産   業   中   分   類

製 造 業 内 格 付 不 能

林 業

水 産 養 殖 業

電気・ガス・熱供給・水道業 内格付不能

建築材料・鉱物・金属材料等卸売業

各 種 商 品 卸 売 業

通信業，放送業，映像・音声文字情報制作業 内格付不能

情報サービス業，インターネット附随サービス業 内格付不能

鉄 道 業

生 産 用 機 械 器 具 製 造 業

プラスチック製品製造業 （別掲を除く） 

鉱 業 ， 採 石 業 ， 砂 利 採 石 業

設 備 工 事 業

金 属 製 品 製 造 業

は ん 用 機 械 器 具 製 造 業

鉄 鋼 業

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業

化 学 工 業

電子部品・デバイス・電子回路製造業

業 務 用 機 械 器 具 製 造 業

なめし革・同製品・毛皮製造業

繊 維 工 業

ゴ ム 製 品 製 造 業

木材・木製品製造業（家具を除く）

パ ルプ ・紙 ・紙 加工 品製 造業

印 刷 ・ 同 関 連 業

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 運 輸 に 附 帯 す る サ ー ビ ス 業

運 輸 業 ， 郵 便 業 内 格 付 不 能

機 械 器 具 卸 売 業

織物・衣服・身の回り品小売業

各 種 商 品 小 売 業

郵便業（信書郵便事業を含む）

飲 食 料 品 卸 売 業

繊 維 ・ 衣 服 等 卸 売 業

そ の 他 の 卸 売 業

漁 業 （ 水 産 養 殖 業 を 除 く ）

通 信 業

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業

ガ ス 業

電 気 業

熱 供 給 業

産 業 中 分 類 別 事 業 所 数 及 び 従 業 者 数

電気・ガス・熱供給・水道業

農業，林業

情 報 サ ー ビ ス 業職別工事業(設備工事業を除く）

総 合 工 事 業

インターネット附随サービス業

食 料 品 製 造 業

映像・音声・文字情報制作業

漁業

農 業

道 路 旅 客 運 送 業

道 路 貨 物 運 送 業

水 運 業

航 空 運 輸 業

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業

非 鉄 金 属 製 造 業

電 気 機 械 器 具 製 造 業

倉 庫 業

そ の 他 の 製 造 業

４２  事業所

建 設 業 内 格 付 不 能

水 道 業

放 送 業



事業所  ４３

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

58 206 2421 Ｏ 教育，学習支援業 125 825

59 127 758 81 13 223

60 287 3274 82 112 602

61 24 116

I1 6 52 Ｐ　 医療，福祉 253 4,465

I2 3 27 83 179 3,212

84 － －

J 　 金融業，保険業 49 585 85 73 1,251

62 7 161 PZ 1 2

63 9 134

64 4 16 Ｑ　 複合サービス事業 16 241

65 － － 86 9 94

66 － － 87 7 147

67 29 274

JZ － － R　 294 2,598

88 34 539

Ｋ　 不動産業，物品賃貸業 537 1,690 89 97 380

68 65 254 90 31 117

69 430 1,075 91 7 141

K1 4 10 92 62 1,022

70 38 351 93 6 34

94 34 107

Ｌ 97 714 95 2 60

71 1 92 R1 － －

72 49 214 R2 21 198

73 1 1

74 44 397

LZ 2 10

Ｍ　 宿泊業，飲食サービス業 503 3,796

75 6 78

76 464 3332

77 32 354

M2 1 32

Ｎ 377 2,068

78 275 1137

79 49 191

80 53 740

NZ － －

そ の 他 の 小 売 業

無 店 舗 小 売 業

協 同 組 織 金 融 業

補 助 的 金 融 業 等

クレジットカード業等非預金信用機関

生活関連サービス業，娯楽業 内格付不能

その他の生活関連サービス業

機 械 器 具 小 売 業

不 動 産 業 内 格 付 不 能

金融商品取引業,商品先物取引業

不 動 産 取 引 業

不 動 産 賃 貸 業 ・ 管 理 業

飲 食 店

学 術 ･ 開 発 研 究 機 関

専門サービス業（他に分類されないもの）

学術研究，専門･技術サービス業 内格付不能

自 動 車 整 備 業

宗 教

そ の 他 の 事 業 サ ー ビ ス 業

政 治 ･ 経 済 ･ 文 化 団 体

そ の 他 の サ ー ビ ス 業

社会保険･社会福祉･介護事業

医 療 ， 福 祉 内 格 付 不 能

廃 棄 物 処 理 業

飲食店，持ち帰り・配達飲食サービス業 内格付不能

サービス業（政治・経済・文化団体，宗教を除く) 内格付不能

サービス業（他に分類されないもの）

広 告 業

技術サービス業（他に分類されないもの）

２４年２月１日
産   業   中   分   類 産   業   中   分   類

銀 行 業

学 校 教 育

飲 食 料 品 小 売 業

卸 売 業 内 格 付 不 能

小 売 業 内 格 付 不 能

そ の 他 の 教 育 , 学 習 支 援 業

医 療 業

持ち帰り･配達飲食サービス業

保 健 衛 生

娯 楽 業

物 品 賃 貸 業

宿 泊 業

産 業 中 分 類 別 事 業 所 数 及 び 従 業 者 数

保険業（保険媒介代理業等含む）

学術研究，専門･技術サービス業

金 融 業 ， 保 険 業 内 格 付 不 能

郵 便 局

生活関連サービス業，娯楽業

洗 濯 ・ 理 容 ・ 美 容 ・ 浴 場 業

サービス業（政治・経済・文化団体，宗教) 内格付不能

機 械 等 修 理 業 （ 別 掲 を 除 く ）

職 業 紹 介 ･ 労 働 者 派 遣 業

協同組合（他に分類されないもの）



４４  事業所

 ４
２月１日 ７月１日

資料：経済センサス－活動調査

4,802

2,587

2,329

3,935

8,216

5,519

1,875

2,199

2,814

久 喜 市

47,759
22,595

11,947
3,044
5,753
5,208

5,717

5,317

朝 霞 市

9,194
24,258
3,798

3,916

3,904
3,588

蕨 市

4,874
3,558

北 本 市

富 士 見 市

桶 川 市

3,052
八 潮 市

鶴 ヶ 島 市
19,680

2,976

3,000

2,154

24,292

29,673

29,103

30,1463,153

46,985三 郷 市
1,637蓮 田 市

吉 川 市
1,847
2,021

17,077

2,160

21,815

幸 手 市

20,193

3,315ふ じ み 野 市

日 高 市
24,056
31,693

坂 戸 市
17,437

22,165
17,095

1,747

2,228
2,296

17,033

21,409

5,162
18,278

43,3744,467 41,832
1,900

4,860
2,329

56,467
24,354
50,322

19,516

27,368

2,044
52,853

51,4755,206

志 木 市 17,021
和 光 市

2,076
1,737 25,016

新 座 市
1,896

16,485

50,511
41,55738,869

25,165
2,262

入 間 市
戸 田 市 62,8715,318 60,176

51,162

23,259

73,6217,519

25,1572,781

上 尾 市

越 谷 市 106,94411,213 106,415
草 加 市 68,932

6,674 70,4406,246 66,525
5,908深 谷 市 58,7155,512 54,985

鴻 巣 市 34,2793,672
羽 生 市 23,3342,215 23,852

32,155

狭 山 市 61,0174,750 59,590 5,050

東 松 山 市 36,4223,503 36,566
春 日 部 市 65,136

本 庄 市 34,6003,577

7,518 62,371 8,167

3,501 26,216
9,636 102,316

27,852

32,442
加 須 市 46,2894,263 44,547 4,506
飯 能 市 28,2893,048

秩 父 市 3,794
10,302

27,400

3,249
所 沢 市 108,623

行 田 市 34,8883,531 32,999
192,72521,946 182,328川 口 市

熊 谷 市 89,6598,531 87,755
川 越 市

43,066
11,406

189,017 19,831

137,57810,663 127,523

市 部 計
2,492,294244,825県 計

40,692

18,681

さ い た ま 市

郡 部 計

262,185
242,354

2,593,162

各市の事業所数及び従業者数（民営）

市 名
24　　　年 21　　　　年

事 業 所 数 従 業 者 数事 業 所 数 従 業 者 数

資料：経済センサス－基礎調査

226,144 2,303,277

483,588

2,396,319

500,855

196,843

白 岡 市 1,373 13,087 1,491 13,444


